– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發
表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔
任何責任。

Acme International Holdings Limited
益 美 國 際 控 股 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1870）

(1) 盈利警告；及

(2) 註銷首次公開發售前購股權

本公告由益美國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據香港聯合交
易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)條及香港法例第571章證券及期貨條例第
XIVA部內幕消息條文（定義見上市規則）作出。

本公司董事會（「董事會」）謹此知會本公司股東（「股東」）及潛在投資者，根據對本集團截至
2021年11月30日止十一個月之未經審核綜合管理賬目（「管理賬目」）及本集團管理層目前可得
之其他資料所作初步評估，董事會估計，截至2021年12月31日止年度（「2021財年」）本公司擁
有人應佔虧損將不少於180百萬港元，而截至2020年12月31日止年度（「2020財年」）本公司擁
有人應佔虧損約為47.8百萬港元。

儘管2021財年本集團永久吊船業務的收入及毛利分別較2020財年同期增長不低於50%及
25%，但該增加未能抵銷本集團外牆工程業務（「外牆工程業務」）各項工程因以下原因而錄得
的虧損，導致本集團的綜合虧損淨額增加。

– 2 –

本集團的預期虧損主要受以下綜合因素影響：

(i) 由於2019冠狀病毒病（「2019冠狀病毒病」）爆發，外牆工程業務的建築材料供應商的供
應鏈管理及生產力受到了影響，導致供應商延誤交付以及建築材料產品質量下降。為
了讓進行中的項目趕上原定的工程進度並維持本集團工程質量，本集團需支付額外的
外判費用及材料成本，以加快安裝工序及更換有缺陷的建築材料，以致2021財年若干
項目錄得重大虧損；

(ii) 本集團於2019年獲授多項大型單元式幕牆項目，並於2020年開展主要施工。由於受
2019冠狀病毒病影響，部份單元式幕牆供應商的建材部件交貨期嚴重延遲，直接影響
項目的進度。因此，本集團於2020年下半年已採用新的認可供應商為若干項目提供建
材部件，以減少供應鏈延誤帶來的影響。但於2021財年就若干項目進行現場驗收後，
本集團發現向新供應商採購之部份單元式幕牆建材部件質量未能達到總承建商的要
求。因此，本集團需支付額外的外判費用及材料成本，以更換及修補有缺陷的建築材
料，導致於若干項目蒙受明顯的虧損；

(iii) 在2019冠狀病毒病的持續影響下，多個外牆建築項目出現延誤以及建築計劃的變更。
為應對施工過程中承建商對現場安排的意外變更以及現場進度的延誤，本集團於受影
響期間就維持施工現場的足夠人手而產生更多外判費用，並因作出相應物流安排而產
生額外倉儲及運輸成本；

(iv) 受2019冠狀病毒病的持續影響，部份外牆工程業務的建材供應商的供應鏈管理仍受很
大程度的影響，導致供應商延誤交付建築材料。為了讓進行中的項目趕上原定的工程
進度，本集團需支付額外的外判費用及材料成本，以趕上工程計劃；

(v) 於2021財年，外牆工程業務所採用的主要建築物料（主要為鋁材、鋼材、玻璃）原材料
採購成本大幅增加以及人民幣升值，令各項工程成本進一步上升；及

– 3 –

(vi) 觀塘的外牆建築項目因該項目第三期合約建築計劃出現無法預料的重大修改及延期而
錄得虧損，詳情披露於本公司日期為2021年7月29日及2021年10月4日的公告以及本公
司截至2021年6月30日止期間的中期報告。

於本公告日期，本公司正在編製及落實本集團2021財年的綜合財務業績。本公告所載資料僅
基於董事會參考目前可得之資料（包括管理賬目）作出的初步評估，該等資料未經本公司獨立
核數師或審核委員會審閱，因此可能會作出調整。本集團2021財年的全年業績公告預計將於
2022年3月發佈。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

註銷首次公開發售前購股權

茲提述本集團日期為2019年10月25日的招股章程（「招股章程」），內容有關根據首次公開發售
前購股權計劃向若干承授人（「承授人」）授出首次公開發售前購股權以認購總計23,400,000股
股份。除文義另有所指外，招股章程所界定之詞彙與本公告所用者具有相同涵義。

鑒於本集團在當前營商環境中所面臨的挑戰及為彰顯本集團的團隊精神並為本公司及其股東
創造更大利益，董事會宣佈，經本公司與各承授人相互協定並經董事會批准，首次公開發售
前購股權已根據首次公開發售前購股權計劃之條款自本公告日期起註銷。截至本公告日期，
所有首次公開發售前購股權尚未歸屬、行使或失效。

由於上述原因，本集團預計將於截至2022年12月31日止年度在無現金支出的情況下錄得以
股份為基礎的付款支出約10.0百萬港元（以股份為基礎的付款儲備相應增加），作為根據相關
會計準則之加速歸屬。其後，以股份為基礎的付款儲備（不可分派儲備）總額約22.0百萬港元
（包括自2021年12月31日結轉的期初結餘約12.0百萬港元）將轉撥至留存收益（可分派儲備）。
註銷首次公開發售前購股權對本集團的財務狀況並無重大不利影響。

– 4 –

於註銷首次公開發售前購股權後，截至本公告日期，首次公開發售前購股權計劃項下概無任
何尚未行使的購股權。

承董事會命
益美國際控股有限公司
主席兼執行董事

關錦添

香港，2022年1月17日

於本公告日期，董事會由七名成員組成，其中關錦添先生、葉永聖先生、高書方先生及梁五妹女士為本公司執
行董事；以及劉智鵬教授太平紳士、錢偉強先生及巫麗蘭教授為本公司獨立非執行董事。